



# «ایران» دیپلماسی تهران و رویکرد کشورهای عربی نسبت به تعرض نظامی اسرائیل علیه ایران را بررسی می کند رویگردانی آشکار منطقه از تل آویو

دیپدیده بود، آشفته کند. بر مبنای قضاوت پیرامون داده‌هایی که به طور پیدای پنهان در معرض دید ناظران قرار دارد، تغییر مواضع و چرخش کشورهای عربی به سمت ایران با هویدا شدن دست برتر آن در جنگ نامتوازن با تل آویو آغاز شد. با دیپلماسی ویژه عراقی بویژه با کشورهایی که رابطه ایران با آنها هنوز رسمیت نیافته، نقطه عطفی بزرگ یافت، با کناره‌گیری و عدم مداخله در حمله نظامی تل آویو به اوج رسید و بالاخره با محکومیت شدید تعرض سرزمینی اسرائیل علیه

زد. اعتراض شدیداللعن «ریاض»، «دوحه»، «آنکارا»، «الجزیره»، «بغداد»، «قاهره»، «امان»، «منامه»، «ابوظبی» و «کویت» به حمله نظامی تل آویو که در بیانیه‌های رسمی بازتاب یافت، پس از آن بود که سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه در هفته‌های اخیر، اغلب این کشورها را زیر پا گذاشته بود تا منطقه را از قرار گرفتن در بحرانی غیرقابل کنترل برهاند و خواب‌هایی را که «بنیامین نتانیاهو»، نخست‌وزیر اسرائیل برای دمیدن برآتش جنگ و منازعه

صلحت کشور همچنان به قاعده دیپلماسی وفادارند و قدرت کشور در حوزه «میدان» را به امکانی برای شکست سیاست‌های پرهزینه تبدیل می کنند. بحران و تنش میان تهران و تل آویو در حالی باامداد شنبه ۵ آبان با شراکت نظامی این رژیم علیه ایران به اوج خود رسید که موج واکنش‌هایی که ساعاتی پس از آن از پایتخت‌های عربی در محکومیت اقدام نظامی رهبران جنگ طلب اسرائیل بلند شد، نقطه عطفی در تحولات کنونی خاورمیانه رقم

### سیاست خارجی

مریم سالاری

روزنامه نگار

هنر دیپلماسی، تحقق خواست‌های ناممکن است و تحقق این ناممکن را در می توان در تبدیل دشمنی‌ها به دوستی درست در هنگامه پرحادثه خاورمیانه و در بطن تقابل نظامی تهران و تل آویو دید؛ جایی که دولت‌مردان در پاسداری از منافع و

### ضرورت ائتلاف سازی در برابر ماجراجویی های تل آویو

حسن بهشتی پور

کارشناس مسائل بین الملل

ائتلاف سازی در سطح جهانی دربرابر سیاست جنگ افروزان‌های که رژیم صهیونیستی در شرایط کنونی آن را به اوج رسانده است، یک ضرورت بی بدیل است که جمهوری اسلامی در بالاترین سطح بر آن تأکید دارد و کمک به شکل گیری آن را نیز در رویکرد دیپلماتیک خود در پیش گرفته است.

این راهبردی است که پیامدهای سیاست افزودن بر تنش را از منظر اقتصادی و سیاسی و امنیتی در توان موشکی خود مطرح کرد و به سندی در برابر اهداف بلندپروازانه آن در سیاست اشغال و نامن سازی تبدیل شود. حمله نظامی باامداد شنبه گذشته اسرائیل علیه ایران را باید در چارچوب این سیاست برای به اوج رساندن تنش دید. با این حال حمله‌ای که این رژیم ترتیب داد، برخلاف آن چیزی بود که از روزهای پیش در یک جنگ روانی به جریان انداخته و مورد ادعا قرار داده بود و در آن مرتباً از حمله پشتیبان کننده و تعابیر هشدارآمیزی از این دست بهره می برد. رهبران تل آویو در نهایت به یک عملیات

و حقوقی متمرکز خواهد شد. نتیجه عینی این رویکرد با ابتدا بر اصل مهم پایان جنگ غزه و لبنان و کمک به ایجاد آتش بس بر اساس خواست جریان مقاومت خواهد بود؛ امری که می تواند به متزلزل کردن وضعیت سیاسی «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بیجامد. در همین راستا اگر آتش بس در منطقه برقرار شود، دولت نتانیاهو سرنگون خواهد شد چرا که بقای دولت او در تداوم و گسترش جنگ است. بنابراین اگر روند مذاکراتی که در قطر شروع شده و قرار است در روزهای جاری ادامه پیدا کند، به نتیجه رسیده و آتش بس در لبنان و غزه برقرار شود، یکی از اهداف مهم دیپلماسی ایران محقق خواهد شد. در چنین شرایطی سیاستی که نخست‌وزیر اسرائیل از قبیل ترغیب ایالات متحده به درگیر شدن بیشتر در تنش‌های منطقه‌ای دنبال می کند، امکان زیادی برای اجرا نخواهد داشت.

بویژه آنکه انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا فرصتی برای هموایی بیشتر با ماجراجویی‌های اسرائیل ندارد و از سوی دیگر بواسطه راهبردی که در روند رقابت با چین در دست اجرا دارد، تصمیمی برای

### ائتلاف سازی جهانی در برابر سیاست جنگ افروزان‌های رژیم صهیونیستی در شرایط کنونی آن را به اوج رسانده است، یک ضرورت بی بدیل است

افزودن بر هزینه‌های مداخله میدانی در خاورمیانه ندارد. همچنین ایران در جریان تقابلی که با اسرائیل در ماه‌های اخیر به جریان افتاده، آمادگی خود را برای حمایت دیپلماتیک کشورهای عربی بر آمریکا در صورت همراهی تمام عیار با اسرائیل در جنگ نشان داده است. ایجاد این سطح از بازدارندگی در کنار دیپلماسی فعالی که دولت نسبت به کشورهای عربی منطقه به جریان گذاخته است، چشم انداز مثبتی

پیش از این، نقش آفرینی ایران در معادلات منطقه را برنمی تابیدند، با واقعیت تحولاتی مواجه شدند که چاره‌ای جز صلحت اندیشی، درایت سیاسی و درک واقعیت مورد رخ نداده است. کشورهای منظمه غرب در حالی به تماشای اوج گرفتن رابطه ایران و کشورهای عربی نشسته‌اند که این کشورها تا پیش از آن درباره مهم‌ترین مسائل منطقه، موضعی همسان با بازیگران خارج از این حوزه همچون ایالات متحده اتخاذ کرده بودند. با این حال مقامات دولت و مشخصاً وزیر امور خارجه ایران درشرایطی که سناریوی «تزاید بحران» در دستور کار تل آویو و آمریکا قرار گرفته است، دیپلماسی مقتصدانه‌ای در پیش گرفتند که بازتابش را در تغییر فاحش رویکرد کشورهای عربی درباره مهم‌ترین موضوع مورد مناقشه در خاورمیانه و منطقه حتی آنهایی که ایران نشان داد و کشورهای عربی را بر آن داشت تا رویکردانی آشکار خود از همراهی با سیاست‌های نتانیاهو درباره ایران را به منصفه ظهور برسانند. این تغییر موازنه در جبهه بندی کشورهای منطقه در حالی است که طی ماه‌های اخیر ایران به یکی از عناصر تأثیرگذار روندهای میدانی و دیپلماتیک خاورمیانه تبدیل شده است؛ اتفاقی که تا حد زیادی با ایجاد باززندگی در ساحت «میدان»، تشخیص موقع نقاط ضعف در جبهه مقابل، مهارت در بهره‌برداری از این نقاط ضعف با تکیه بر ظرفیت‌های توان ملی، مدیریت مسیر گذر تحولات پرشتاب، اجماع سازی در داخل کشور و مذاکره با کشورهای منطقه در مصافی پرفراز و فرود و واکنش دقیق و سریع به مداخله بازیگران غربی که در این فرآیند، زبان حیاتی خویش را می دیدند، در پیوند است.

بنابراین پیش بردن روابط دیپلماتیک مؤثر با اغلب کشورهای منطقه حتی آنهایی که ایالات متحده قرار دارند، در واقع نقطه طلایی دیپلماسی است که دولت چهاردهم در منطقه رقم زده است؛ دیپلماسی که با قرار گرفتن روند بحران بر سراسری، فرصت برداشتن گام‌های بلندتری را نیز پیش رو خواهد داشت. اما این مهم ممکن نخواهد شد جز اینکه همکاری منطقه‌ای به عنوان راهبرد اصلی این کوشش‌ها تعیین شود، سیاست‌هایی که در سال‌های پیش راه را بر ظهور بحران‌ها باز کرد، مورد بازنگری قرار گیرد، همکاری و هم افزایی میان کشورهای منطقه از حد محدود امنیتی، نظامی و اطلاعاتی فراتر برود و همه کشورها امنیت، پیشرفت و ثبات خود را در همکاری دسته جمعی منطقه‌ای در عین رقابت سازنده ملاحظه کنند. برای غلبه بر سیاست‌هایی که همواره محصل مداخلات نیروهای فرمانده‌های و منشأ خسارت برای همه کشورهای این اقلیم بوده است، ابتکارهای شجاعانه ضرورت دارد که به نظر می‌رسد تهران برای به اجرا گذاشتن آنها در صف نخست ایستاده است.

**دیگه چه خبر؟**

### ارزیابی مقام‌های سابق رژیم صهیونیستی از ضعف حمله اسرائیل

«خبر اول اینکه، شخصیت‌های سیاسی و رسانه‌ای در اسرائیل در اظهاراتی، از نامتناسب بودن حمله به ایران در مقایسه با عملیات «وعده صادق ۲» انتقاد کردند. در همین رابطه «تالی گوتلیب»، عضو کنست (پارلمان رژیم صهیونیستی) در توییت نوشت: «چرا حمله اسرائیل اینقدر ضعیف بود؟ این چه ربطی به باقی ماندن نتانیاهو در قدرت دارد؟» «رامی پتسهار» روزنامه نگار صهیونیست که سابقاً افسر ارشد پلیس نظامی در ارتش اسرائیل بود نیز گفته است: پیامی که از تل آویو می‌آید ساده و واضح است و می‌گوید: ما تمام سده‌ایم. پتسهار معتقد است که «این حمله بسیار کوچک و ضعیف» و یک فریب سیاسی از سوی نتانیاهو برای نشان دادن این مسأله به حامیانش بود که کاری علیه تهران انجام داده است. «آویگدور لیبرمن» وزیر جنگ پیشین رژیم صهیونیستی و رئیس حزب «اسرائیل بیتنا» نیز توانست خشم خود از حمله ضعیف رژیم صهیونیستی به ایران را پنهان کند. او در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: این حمله نتوانست بهای لازم را به ایران تحمیل کند. «بائیر لاپید» رئیس جریان اپوزیسیون رژیم صهیونیستی نیز از دیگر مقامات اسرائیل بود که حمله اخیرا را ضعیف دانست. «چرا حمله اسرائیل اینقدر ضعیف بود؟» اکنون به سؤال بسیاری از مقامات و ساکنین سرزمین‌های اشغالی تبدیل شده است.

### عراقچی: از عصر جمعه از حمله دشمن مطمئن شدیم

«خبر دیگری اینکه، ادعای پیام دادن اسرائیل پیش از اقدام نظامی علیه ایران با واکنش وزیر امور خارجه روبه‌رو شد. عراقچی ضمن تکذیب این ادعا، در این باره گفت: ما از عصر قبل از حمله نشانه‌هایی را مبنی بر احتمال حمله دریافت کرده بودیم که باعث شد از موضوع مطمئن شویم و نشانه‌ها و اخبار را به‌طور مرتب با دوستان خود در بخش نظامی تبادل می‌کردیم. وی همچنین افزود: پیام‌هایی هم با طرف‌های مختلف ردوبدل شد و تا زمان حمله نیز اقداماتی را که باید انجام می‌دادیم، پیگیری کردیم و به‌وظیفه خود در این باره پرداختیم.

### مشکوک بودن اطلاعیه منسوب به مقاومت اسلامی حجاز درباره پرتاب پهپاد

«دست آخر اینکه، الله کرم مشتاقی تحلیلگر درباره اطلاعیه منسوب به گروهی موسوم به «مقاومت اسلامی حجاز» نوشت: عجالتاً چنین بیانیه و اعلام موجودیتی را در این برهه، گاملاً مشکوک، عجیب و نامعقول می‌بینم. باید مراقب کنش‌های هجانی زودگذر و دشمن شاکدن بود. دشمن روی تنش ایران با همسایگانش حساب ویژه‌ای باز کرده. این روزها به هر صددایی که تلاش دارد بپیکان حملات و توجهات را از دشمن اصلی یعنی آمریکا و رژیم صهیونیستی و برخی حمایت اروپایی‌اش منحرف کند، با دیده تردید بنگرید. معتقدم برخی از بی‌ارن انقلاب که کلامشان از سر شوق به جهاد و مبارزه و لزوم یکپارچگی امت در مقابل صهیونیست‌هاست، باید تأمل بیشتری نسبت به اخبار مشکوک و مهیسه داشته باشند، بخصوص اخباری که دانسته یا نادانسته تلاش می‌کند دولت‌ها و کشورهای منطقه را به یکدیگر مشکوک کرده و اختلافات قومی، مذهبی، سیاسی، فرهنگی و جغرافیایی را احیا کند.



تعرب المملكة العربية السعودية عن ادانتها واستنكارها لابتهافت العسكرية التي تعرضت له الجمهورية الإسلامية الإيرانية والتي بعد انتهاككاساندياومخالفةالقوانين والأعراف الدولية، ولؤكد المملكة عن موقفها الثابت في رفضها لاستمرار التصعيد في المنطقة وتوسع رقعة الصراع التي يبدد أمن واستقرار دول المنطقة وتعوديها.

ونحث المملكة كافة الأطراف على التحلي بأقصى درجات ضبط النفس وفضحي التصعيد، محذرة من عواقب استمرار الصراعات العسكرية في المنطقة، وتدعو المملكة المجتمع الدولي والأطراف المؤثرة والمفاعة للاصطراع بأدوارهم ومسؤولياتهم تجاه حفظ التصعيد وإنهاء الصراعات في المنطقة.

بیانیه عربستان سعودی در محکومیت اقدام نظامی اسرائیل علیه ایران

## آکمی فراخوان عمومی شناسایی پیمانکاران اصلاح آسانسور صنعتی کوره‌های واحد الفین

### موضوع: شناسایی پیمانکار اصلاح آسانسور صنعتی کوره‌های واحد الفین

شرکت پتروشیمی جم (سهامی عام) در نظر دارد، اجرای عملیات اصلاح آسانسور صنعتی کوره‌های واحد الفین را از طریق فراخوان عمومی، به شرکت واحد شرایط و آگذاذ نماید. فلذا از شرکت‌هایی که آمادگی توانایی انجام موضوع فراخوان را داشته و دارای اسباب و تجربیات مؤثر و مرتبط می‌باشند، دعوت می‌شود از تاریخ درج آگهی به تاریخ ۱۳۰۳/۰۸/۱۵ در تهران تا ساعت ۱۴:۰۰ در دفتر مرکزی شرکت پتروشیمی جم به آدرس [WWW.JPCOMPLEX.IR](http://WWW.JPCOMPLEX.IR) مراجعه و اسناد ارزیابی کیفی، گزارش ساخت و دستور العمل شرکت در فراخوان را از طریق این تار ناما (وبسایت) پتروشیمی جم به آدرس [WWW.JPCOMPLEX.IR](http://WWW.JPCOMPLEX.IR) دریافت (دانلود) نمایند. در صورت نیاز به دریافت توضیحات در خصوص فر اخوان می‌توانید به نشانی تهران، خیابان شهید عباسپور، خیابان نظامی گنجوی، شماره ۲۷، طبقه چهارم، دفتر واحد مراجعه و در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: ۳۷۷۷۲۳۳۳۳۳-۰۲۱ و یا ۰۲۱-۳۰۴۲۰۰۴۲ تماس حاصل نمایید.

**الف- شرح مختصر کار:** شناسایی پیمانکار اصلاح آسانسور صنعتی کوره‌های واحد الفین

**مواعد زمانی فراخوان:**

**تاریخ درج آگهی:** روز دوشنبه مورخ ۱۳۰۳/۰۸/۱۷ و روز چهارشنبه مورخ ۱۳۰۳/۰۸/۱۹

**آخرین مهلت دریافت اسناد مناقسه از وبسایت پتروشیمی جم:** روز چهارشنبه ۱۳۰۳/۰۸/۱۹

**آخرین مهلت ارسال اسناد ارزیابی کیفی (پاکت د):** تا ساعت ۱۴:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۳۰۳/۰۸/۲۷

**تاریخ ارسال پیشنهاده (پاکت‌های الف، ب و ج):** پس از مرحله ارزیابی کیفی، به شرکت‌هایی که جانز حداقل امتیاز کیفی لازم باشند، جهت ارسال پاکت‌های الف، ب و ج اطلاع‌رسانی خواهد شد.

**ج- برخی نکات مهم:** شرکت‌های واجد شرایط می‌بایست ابتدا اسناد ارزیابی کیفی را تکمیل و ب همراه مستندات مربوطه در پاکت «د» (مستندات ارزیابی کیفی) تحویل دبیرخانه شرکت پتروشیمی جم واقع در دفتر تهران و رسید دریافت شود. شایان ذکر است که ارانه شماره تلفن و نشانی پست الکترونیک و ج اطلاع‌رسانی خواهد شد.

**ک- سایر جزئیات و اطلاعات مربوط در اسناد فر اخوان مندرج است.**

**ل- شرکت پتروشیمی جم (سهامی عام) در بورس مستندات و نیز در رد یا قبول هر یک با تمام مستندات ارائه شده توسط شرکت‌ها بدون آنکه محتاج به ذکر دلیل باشد مختار است.**

**آدرس مناقسه‌گر (دفتر مرکزی) جهت تحویل پیشنهادها:**  
تهران، خیابان شهید عباسپور، خیابان نظامی گنجوی، شماره ۲۷، شرکت پتروشیمی جم، دبیرخانه-تلفن تماس: ۰۲۱-۸۶۵۴۳۵۴۵- شماره فکس: ۰۲۱-۸۸۷۷۱۲۶-۴

**روابط عمومی شرکت پتروشیمی جم**